
Game# 42

Torneo LIDOM 2025-26 Serie Regular 9-Nov-2025

3
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7
Gigantes del Cibao GC 2 0 1 0 0 0 0 0 0 3 5 Aguilas Cibaeñas

(5-8) AC 0 0 0 0 2 0 1 4 7 9 (11-3)

TOP PLAYERS
Jake Holton Jonatan ClaseG-R.Rodríguez(2-0)

P-W.Ramos(0-1) 3-2,HR,1 C,2 RBI. 4-2,HR,2 C,2 RBI.

Gigantes POS AB C H RBI BB SO LOB AVG Aguilas POS AB C H RBI BB SO LOB AVG label
J.Rojas CF 4 0 0 0 1 0 3 .361 L.Taveras CF 3 0 1 1 0 0 1 .303 11
J.Siri RF 3 2 2 0 1 1 3 .600 E.Durán SS/3B 4 0 0 0 0 0 2 .217 12
J.Holton DH 3 1 2 2 1 1 2 .438 J.Escarra C 2 0 1 0 2 0 1 .265 13
D.De Los Santos 1B 3 0 0 1 1 1 3 .286   S.Berroa PR 0 1 0 0 0 0 0 .294 14
K.Gutiérrez 3B 4 0 0 0 0 1 3 .204   W.Rivas C 0 0 0 0 0 0 0 .176 15
P.Reyes 2B 4 0 0 0 0 0 1 .119 A.Rodríguez 1B 4 0 1 1 0 0 3 .309 16
C.Johnson C 3 0 1 0 0 0 1 .261   W.Difó PR/3B 0 1 0 0 0 0 0 .250 17
  C.Franco PH 1 0 0 0 0 1 0 .261 A.Rodríguez DH 3 1 1 2 1 0 1 .467 18
  F.Rodríguez C 0 0 0 0 0 0 0 .167 E.Rodriguez RF 3 1 2 0 1 1 2 .229 19
J.Torres SS 3 0 0 0 0 3 2 .182 A.Amador 2B 3 0 0 1 0 0 4 .189 20
  D.Hernández PH 1 0 0 0 0 1 0 .125 R.Delgado 3B 1 1 1 0 1 0 0 .311 21
C.Jorge LF 2 0 0 0 2 2 2 .273   J.Rodriguez PH 1 0 0 0 0 0 0 .385 22
Totales 31 3 5 3 6 11 20 .231   A.Genao SS 1 0 0 0 0 0 0 .318 23

J.Clase LF 4 2 2 2 0 0 1 .400 24
Totales 29 7 9 7 5 1 15 .277 Total

Ofensiva: 39.9999

Ofensiva: label
Team RISP:7-1 40

2B J.Siri(1), Team RISP:5-2 41

HR Jonatan Clase (a Reid Birlingmair en el 5to,sin outs y 1 en base),Alberto Rodríguez (a 
Wilkin Ramos en el 8vo,sin outs y 1 en base), 2B A.Rodríguez(5), 42

RBI J.Holton 2 (8),D.De Los Santos(2), HR Jake Holton (a Charlie Barnes en el 1er,con un out y 1 en base), 1
SB J.Siri(1), J.Holton(2), D.De Los Santos(1), P.Reyes(1), C.Johnson(1), RBI L.Taveras(3), A.Rodríguez(12), A.Rodríguez 2 (8),A.Amador(5), J.Clase 2 (4), 2

SB   S.Berroa(5), E.Rodriguez(2), 3
CS A.Amador(1), 4

Pitcheo: SF L.Taveras(2), A.Amador(2), 1
Gigantes DEC IP H R ER BB SO HR ERA LABEL
D.Mengden 3 1/3 0 0 0 5 0 0 3.09 87
A.Pacheco 2/3 0 0 0 0 1 0 5.40 Pitcheo: label
R.Birlingmair 1/3 3 2 2 0 0 1 6.23 Aguilas DEC IP H R ER BB SO HR ERA label
E.Mejía 2/3 0 0 0 0 0 0 13.50 C.Barnes 3 4 3 3 2 3 1 2.45 90
H.Robles 1 1 0 0 0 0 0 2.08 J.Hernández 1 0 0 0 2 2 0 13.50 91
R.Guduan 1 1 1 1 0 0 0 9.82 B.Smith 1 0 0 0 1 1 0 0.00 92
W.Ramos -L 1/3 4 4 3 0 0 1 13.50 E.Cerantola 1 0 0 0 1 1 0 1.35 93
J.César 2/3 0 0 0 0 0 0 2.70 J.Fernández 1 1 0 0 0 1 0 5.14 94
Totales 8 9 7 6 5 1 2 5.26 R.Rodríguez -W 1 0 0 0 0 1 0 2.25 95
IBB E.Mejía(3), H.Bigge 1 0 0 0 0 2 0 3.86 96
BF: R.Guduan 4,W.Ramos 5,J.César 2, 97
Game Score: Daniel Mengden 59; Charlie Barnes 59 Totales 9 5 3 3 6 11 1 4.03 total

BF: C.Barnes 14,J.Hernández 6,B.Smith 4,E.Cerantola 4,J.Fernández 3,R.Rodríguez 3,H.Bigge 3,67
Estadio Cibao
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